
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

181
Besluit van 4 maart 1982, houdende wijziging van het 
Besluit vergoedingen Opiumverloven (Stb. 1976, 511)

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze M in ister van Volksgezondheid en M ilieuhy
giëne van 12 januari 1982, DG Vgz/GMI, no. 123478;

De Raad van State gehoord (advies van 12 februari 1982, no. 820210/14); 
Gezien het nader rapport van Onze M inister van Volksgezondheid en 

M ilieuhygiëne van 22 februari 1982, DG Vgz/GMI, no. 245447;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 1 van het Besluit vergoedingen O pium verloven (Stb. 1976, 511)’ 
w orden de volgende w ijz ig ingen aangebracht:

1°. de bedragen, genoem d in de onderdelen II, III en IV w orden gew ijzigd 
in onderscheidenlijk f1490 ,-, f9 3 2 ,-  en f 166,-;

2°. aan het s lot van onderdeel III w o rd t, onder w ijz ig ing  van de punt in 
een puntkom m a, toegevoegd: «de verschuld igde vergoeding voor een 
verlo f u its lu itend voor het binnen en buiten het grondgebied van Nederland 
brengen van m iddelen bedraagt voor elk kalenderjaar of gedeelte daarvan 
f465 ,-.» .

ARTIKEL II

' Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 1 
februari 1980, Stb. 51

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
'n artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
°P de Raad van State.

Dit beslu it treedt in w erking met ingang van de tweede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin het w o rd t geplaatst en w erkt terug 
to t 1 januari 1982.

Lasten en bevelen dat d it beslu it m et de daarbij behorende nota van 
toe lich ting  in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal w orden gezonden aan de Raad van State en aan de A lgem ene Rekenka
mer.

’s-Gravenhage, 4 m aart 1982
Beatrix

De M in iste r van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne, 
M. Gardeniers-Berendsen

Uitgegeven de zesde april 1982

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 181 3



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Bij beslu it van 1 februari 1980 (Stb. 51) w erden de tarieven van de 
jaarlijkse vergoedingen voor op ium verloven, genoem d in artikel 1, onder 
I— IV, van het Besluit vergoedingen O pium verloven (Stb. 1976, 511) verhoogd, 
zulks in het kader van het streven van de Regering om  retributies als de 
onderhavige zoveel m ogelijk  op kostendekkend niveau te brengen.

Inm iddels zijn de kosten, voortv loe iende u it het toezicht op de naleving 
van de bepalingen van de O pium w et (Stb. 1976, 425) door het Staatstoezicht 
op de Volksgezondheid, w eer gestegen.

Gelet op voornoem d streven van re tributies als de onderhavige zoveel 
m ogelijk  kostendekkend te doen zijn, w o rd t voorgeste ld  de thans geldende 
bedragen, genoem d in artikel 1, onder II— IV, van het Besluit vergoedingen 
O pium verloven (Stb. 1976, 511), te verhogen, welke verhoging is beperkt 
to t 5%.

Aangezien de vergoedingen als bedoeld in artikel 1, onder I, van genoemd 
besluit slechts door enkele verlo fhouders moeten w orden opgebracht, 
w aardoor het ta rie f per ve rlo f zeer hoog is, w o rd t vooralsnog van verhoging 
van deze tarieven afgezien.

De w ijz ig ing , voorgeste ld in artikel I, onder 2°, houdt verband m et de 
kosten verbonden aan het toezicht op m iddelen welke, op Nederlands 
grondgebied gebracht, in a fw achting van u itvoer tijd e lijk  hier te lande in 
entrepot w orden opgeslagen.

De M inister van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne,
M. Gardeniers-Berendsen

Staatsblad 1982 181 4


	stb-1982-181



